

Praha 9. 2. 2022

**Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 25. ledna 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*„dle výsledku veřejnosprávní kontroly Ústavu pro studium totalitních režimů, Siwiewcova 2428/2, 130 00 Praha 3, IČO 75112779, provedené Ministerstvem financí ČR v roce 2021 (Č. j.: MF-27648/2020/1707-8) se tento orgán státní správy v případě několika identifikovaných podezření na porušení zákona/ů, podle ustanovení § 18 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a § 25 odst. 4 zákona č. 255/2012 Sb., obrátil na místně příslušný úřad tj. Finanční úřad pro hlavní město Prahu ve věci podnětu k dalšímu opatření, zejména pro zahájení řízení ve věci podezření na porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.*

*Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovoluji v souvislosti výsledkem veřejnosprávní kontroly požádat o následující informace:*

- 1) kdy Ministerstvo financí ČR uvedený podnět zaslalo Finančnímu úřadu pro hlavní město Prahu,*
- 2) zdali Ministerstvo financí ČR již obdrželo rozhodnutí Finančnímu úřadu pro hlavní město Prahu ve věci podezření na porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,*
- 3) zdali byl podán podnět policejnímu orgánu k dalšímu šetření.*
- 4) Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím dále žádám o výsledek veřejnosprávní kontroly Archivu bezpečnostních složek, Siwiewcova 2428/2, 130 00 Praha 3, IČO 75112817, provedené Ministerstvem financí ČR cca ve stejném období jako proběhla kontrola Ústavu pro studium totalitních režimů.“*

K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace:

**Ad 1)**

Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly u Ústavu pro studium totalitních režimů (č. j. MF-27648/2020/1707-8), obsahující zjištění zakládající podnět k navazujícím úkonům v působnosti finanční správy, byl místně příslušnému finančnímu úřadu předán dne 1. července 2021.

**Ad 2)**

Ministerstvo financí doposud neobdrželo informaci o tom, jakým způsobem bylo s předaným podnětem naloženo.

**Ad 3)**

Ano, Ministerstvo financí podalo dne 6. srpna 2021 na základě výsledků veřejnosprávní kontroly provedené u Ústavu pro studium totalitních režimů k Obvodnímu státnímu zastupitelství pro Prahu 3 oznámení skutečností nasvědčujících spáchání trestného činu, resp. podnět k zahájení trestního řízení.

**Ad 4)**

Požadovaný výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Archivu bezpečnostních složek, se sídlem Siwecova 2428, 130 00 Praha 3, Vám poskytujeme v příloze tohoto dopisu.